
Kronika adwokatury : Ośrodek Badawczy Adwokatury

Palestra 41/1-2(469-470), 286

1997

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

a w tym czasie, po krótkiej dyskusji, dokonano wyboru nowych władz adwokackich. Prezesem Słowackiej Izby Adwokackiej został ponownie dr Štefan Detvai.

Należy podkreślić szczególnie serdeczne przyjęcie przez Kolegów słowackich. Podobieństwo naszych języków ułatwiło bardzo bezpośrednie koleżeńskie rozmowy. Te okoliczności, kulturowe więzy oraz sąsiedztwo naszych krajów – przemawiają za zacieśnieniem naszych wzajemnych więzów.

M.A.

■ Ośrodek Badawczy Adwokatury

► W listopadzie Biblioteka Adwokatury Polskiej przy OBA im. Adw. Witolda Bayera otrzymała w darze od adw. Juliusza Leszczyńskiego z Łodzi dwa tomiki poezji: „Ku memu Wilnu...” – zbiór wierszy autora poświęcony tęsknocie za rodzinnym miastem oraz „Rosyjska muza” – zawierający utwory poetów rosyjskich m.in. A. Puszkina, M. Lermontowa, W. Wysockiego i B. Okudźawy w tłumaczeniu autora.

Juliusz Leszczyński uprawia twórczość literacką obok pracy zawodowej. Jest autorem licznych fraszek, wierszy refleksyjnych oraz tłumaczeń poetów rosyjskich.

■ Z działalności Koła Adwokatów Seniorów Izby Warszawskiej

► 30 października 1996 roku na zaproszenie Koła Adwokatów Seniorów Izby Warszawskiej – Pan Profesor Adam Strzembosz, I Prezes Sądu Najwyższego, wygłosił prelekcję na temat „Trzecia Rzeczpospolita wobec zbrodni stalinizmu”.

Wykład zgromadził w siedzibie Rady Adwokackiej liczne grono słuchaczy i wywołał ożywioną dyskusję oraz wiele pytań.

Prelekcja była kontynuacją artykułu pana profesora zamieszczonego w „Rzeczpospolitej” z 6 września 1996 r.